ПРОТОКОЛ № 17
заседания диссертационного совета Д 170.001.01

на базе Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации
от 24 мая 2016 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.
Присутствовало на заседании 22 человека.

Председатель-, д. юрид. наук, профессор Коробейников Борис Васильевич.

Присутствовали:

Коробейников Борис Васильевич
(председатель)

доктор юридических наук 12.00.11

Халиулин Александр Германович
(заместитель председателя)

доктор юридических наук 12.00.11

Харитонов Станислав Станиславович
(ученый секретарь)

кандидат юридических наук 12.00.11

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук 12.00.12
Бажанов Станислав Васильевич доктор юридических наук 12.00.12
Бессарабов Владимир Григорьевич доктор юридических наук 12.00.02
Бут Надежда Дмитриевна доктор юридических наук 12.00.11
Винокуров Александр Юрьевич доктор юридических наук 12.00.02
Володина Нина Витальевна доктор юридических наук 12.00.02
Данилова Наталья Алексеевна доктор юридических наук 12.00.12
Диканова Татьяна Александровна доктор юридических наук 12.00.11
Евдокимов Вячеслав Борисович доктор юридических наук 12.00.02
Жубрин Роман Владимирович доктор юридических наук 12.00.11
Исаенко Вячеслав Николаевич доктор юридических наук 12.00.12
Карпов Николай Николаевич доктор юридических наук 12.00.11
Коршунова Ольга Николаевна доктор юридических наук 12.00.12
Мелехин Александр Владимирович доктор юридических наук 12.00.02
Николаева Татьяна Геннадьевгна доктор юридических наук 12.00.12
Опалева Алла Анатольевна доктор юридических наук 12.00.02
Степанов Олег Анатольевич доктор юридических наук 12.00.02
Шалумов Михаил Славович доктор юридических наук 12.00.11
Щерба Сергей Петрович доктор юридических наук 12.00.12

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Прием к защите диссертации Бухарева Антона Викторовича на тему:

«Теоретико-правовые аспекты организационно-управленческой деятельности
по профилактике коррупции в районных судах Российской Федерации»,
представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности 12.00.11- «Судебная деятельность, прокурорская деятельность,
правозащитная и правоохранительная деятельность».

СЛУШАЛИ:
Информацию доктора юридических наук, профессора Коробейникова

Бориса Васильевича -  председателя диссертационного совета, изучившего
аттестационное дело Бухарева А.В.

Информацию доктора юридических наук Карпова Николая Николаевича-
члена комиссии диссертационного совета по диссертации Бухарева А.В.,
огласившего заключение комиссии диссертационного совета по указанной
диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Бухарева Антона Викторовича на тему: «Теоретико

правовые аспекты организационно-управленческой деятельности по
профилактике коррупции в районных судах Российской Федерации»,
представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности 12.00.11- «Судебная деятельность, прокурорская деятельность,
правозащитная и правоохранительная деятельность», принять к защите в
диссертационном совете Д 170.001.01 на базе Академии Генеральной
прокуратуры Российской Федерации.

2. В качестве официальных оппонентов назначить:
Фокова Анатолия Павловича -  доктора юридических наук, профессора,

заведующего отделом сравнительного правоведения Российского
государственного университета правосудия;

Цирина Артема Михайловича -  кандидата юридических наук, ведущего
научного сотрудника методологии противодействия коррупции Института
законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве
Российской Федерации.

3. Ведущей организацией назначить федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский
государственный юридический университет».

4. Разрешить Бухареву А.В. опубликование автореферата диссертации на
правах рукописи.

5. Дату защиты диссертации Бухарева А.В. назначить на 20 сентября
2016 года в 14 часов.

6. Утвердить список адресатов, которым необходимо направить
автореферат, а также список лиц, приглашенных на защиту.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  единогласно.

Председатель
диссертационного совета Д 170.001.01

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 170.001.01

Коробейников

С.С. Харитонов
«24» мая 2016 года